et d'autres apôtres, si saints et si éclairés, de l'enfance, était 

publiquement loué et proposé à l ' imitation ». 

Sciendum est enim in pluribus dioecesibus mos hucus

que fuisse quod pueri et puellae ad primam Communionem 

semel admissi, prohibebantur de S. Synaxi cito iterum par

ticipare ; imo alicubi nonnisi post annum ad novam eucha

risticae Mensae participationem accedere permittebantur, in 

nova nempe solemni functione primae Communionis. 

Unde clarissimus vir rogavit SSmum D. N. ut dignaretur 

duo haec dubia resolvere : 

I. Quotidiana Eucharistiae sumptio in catholicis ephebeis 

suaderi ne debet etiam pueris quibuscumque post susceptam 

primam Communionem t 
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II. Infirmis, qui diuturno morbo laborant, nec naturale 

ieiunium in sua integritate observare queant, nullum reme

dium suffragari potest, ne Pane eucharistico tam longo tem

pore priventur? 

Cum autem Sanctitas Sua huius negotii examen ad S. H. O. 

remiserit, nonnulla de more hinc inde quoad utrumque du

bium adnotabo. 

— Et quoad primum rationes quae militant ad continen-

dos pueros a frequenti S. Synaxis participatione ita plerumque 

exponuntur. 

Ipsi enim non ea adhuc discretionis mente praediti ap

parent, quae requiritur ad hoc ut digne et efficaciter sumere 

frequenter valeant SS . Corpus Christi. Quum praeterea a 

rebus sensibilibus et extrinsecis facile abstrahantur, atque 

facilius a contemplatione mysteriorum Dei avertantur, saepe 

saepius absque debita praeparatione et gratiarum actione ad 

S. Eucharistiam accedere solent, sacramentum periculo irre

verentiae ita exponentes. 

Iamvero, uti docet Card. Bellarminus (De sacram. Eu-

char. lib. 4, cap. 23), « ex duobus malis semper est eligen

dum minus malum : est autem minus malum ut homines ali

qui careant bono non necessario, quam ut sacramentum Dei 

evidenter periculo irreverentiae exponatur ». In casu igitur 

cum pueri quotidiana Communione non necessario indigeant, 

nec sine irreverentia eis dari possit, consultius eisdem dene

ganda esse videtur. 

Accedi t quod per nimiam Communionis quotidianae com

mendationem maior in pueris foveri potest hypocrisis, qui 

proinde vi etiam metus reverentialis in maiora quoque sacri-

legia prolabuntur. Unde Tar ino (Il libro del buon pastore), 

quamvis moneat rectorem clericorum in Seminariis degen

tium, ut in genere frequentiam sacramentorum, praesertim 

vero Communionis, indigitet, addit tamen: « M a ti guarda 

assai dal dire a qualcheduno che si accosti più di frequente 
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alla Comunione, perchè le tue parole potrebbero essere causa 

di sacrilegio e d ' i poc r i s i a» . 

Quinimo Innocentius XI in Bulla Cum aures diei 12 Fe

bruarii 1679 , normam tradens Communionis quotidianae con

cedendae, eam dimetiendam esse docet « ex conscientiarum 

puritate et frequentiae fructu, et ad pietatem profectu ». Quae 

omnia difficulter verificantur in pueris, qui, utpote a vehe

mentibus passionibus moti, conscientiae anxietatibus agitan

tur, in peccata saltem venialia prolabuntur, atque parum vel 

nihil pietatis augmenti ostendunt. 

Demum in ipso Decreto H. S. C. sub n. 7 edicitur ut 

haec Communio « quam maxime promoveatur in clericorum 

Seminariis..., item in aliis christianis omne genus ephebeis ». 

Quapropter non satis patet Communionem in casu aliis pue

ris, qui extra dicta loca seu in medio saeculi versantur, sua

deri. Insuper ephebus idem est ac pubes, qui, iuxta ius ro

manum et canonicum, iam ad annos 14 pro maribus, et 12 

pro feminis pervenerit, et apud Graecos, teste Forcellini, qui 

decimum sextum aetatis annum attigerit. Ideoque pueri ex* 

elusi videntur. 

At ex adverso non minora stant pro frequenti puerorum 

Communione. A tque in primis suffragatur vetus plurium ec

clesiarum disciplina, vi cuius sacramentum Eucharistiae par

vulis quoque concessum fuit, ut late probat Card. Bona {Re

rum liturg., lib. 2, cap. 12, n. 2). Tunc temporis in usu 

erat ut quicumque baptizabantur, sive adulti sive infantes, 

una simul Pane eucharistico reficerentur. Quae quidem pra

xis, quamvis tractu temporis abolita fuerit, tamen minime 

reprobanda est, quum et ipsum Conc. Tr id . (Sess. 21, cap. 4, 

de Comm.) d ica t : « Neque ideo damnanda est antiquitas, si 

eum morem in quibusdam locis aliquando servavit ». Et me

ri to; nam, ut habet Bellarminus (loc. cit., lib. i, c. 7), « in

fantes in baptismate ius acquirunt ad Eucharistiam perci

piendam ». 
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Quocirca factum est ut primis Ecclesiae saeculis pueri 

ante mensam assisterent, atque primi post clericos commu

nicarent; item si multae particulae Corporis Christi super-

essent, sacerdotes pueros incorruptos accerserent, qui eas 

comederent, quemadmodum idem Card. Bona (loc. cit.) ex 

pluribus testimoniis refert. Nulla igitur habetur ratio cur haec 

frequens, imo et quotidiana Communio hodierno tempore non 

sit pueris maxime consulenda. 

Idque eo vel magis quia necesse omnino est ut pueri, 

antequam passionibus praeveniantur, Christo imbuantur, et 

ita maiori vi repellere possint conatus diaboli, carnis, alio

rumque internorum et externorum hostium. Ad rem in aureo 

libro De imitatione Christi (lib. 4, cap. j) haec leguntur : 

« Proni enim sunt sensus hominis ad malum ab adolescentia 

sua ; et nisi succurrat divina medicina, labitur homo mox ad 

peiora.... Retrahit e rgo sancta Communio a malo et con

fortât in bono ». Eucharistia enim sacramentis novae legis 

accensetur, quae gratiam tum sanctificantem tum sacramen

talem conferunt ex opere operato, quandocumque obicem in 

suscipiente non reperiant. Nec plus aliquid obicis in pueris 

quam in adultis expectandum est ex opere operantis, quia, 

praeterquamquod ignorantia in pueris ab innocentia compen-

saretur, inconsideratio eorum ac levitas nimis urgenda non est. 

Unde De Segur (La SS. Comunione) haec inter alia ha

bet : « I giovanetti, al pari degli adulti, possono e debbono 

comunicarsi spesso. Nostro Signore non richiede da loro, se 

non quel che son capaci di dargl i ; ed egli conosce meglio 

di noi questa leggerezza che ci spaventa; ma egli sa altresì, 

e molto meglio di noi, che V innocenza è il più prezioso di 

tutti i tesori, che il demonio vuol rapirla ad essi per tempo, 

e che la sola Comunione può difenderli dalle astuzie del 

nemico... . Per ben comunicarsi basta ricevere il Salvatore 

con buona volontà. Ciò si avvera tanto nei fanciulli che ne

gl i adulti; e l 'esperienza fa conoscere che nella buona vo-
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lontà di un fanciullo, che ha fatta la sua prima Comunione, 

si trova la sincerità più schietta. Eg l i ama Gesù Cristo, egli 

lo desidera; e perchè non darglielo? Bene spesso egli è 

degno di riceverlo più di noi altri, che non apprezziamo la 

di lui pietà.... La leggerezza non fa ostacolo alla santa C o 

munione, se non quando è volontaria.... I ragazzi son leg

geri . Sì, ma son buoni ed affettuosi; e perciò al bisogno 

che hanno di amare, fa d'uopo dare il suo vero alimento. 

Bisogna far loro amare Gesù Cristo, e a tal fine metterli 

spesso in intimo rapporto con lui. I loro difetti, per quanto 

sieno reali, hanno poca consistenza; ed è appunto la pietà 

quella che impedisce a questi difetti di diventar vizi ». 

Hoc dumtaxat modo verificari potest illud verbum D o 

mini : Sinite parvulos venire ad me, talium est enim regnum 

coelorum. Regnum autem coelorum in terris nonnisi Eucha

ristia est, quae instituta fuit ad vitam spiritualem conservan

dam ac nutriendam. 

Quaenam praeterea sit hac de re mens Ecclesiae, hodier

nis praesertim temporibus, luculenter apparet ex litteris, qui

bus Card. Antonelli , Secretarius Status S. S., de speciali 

Pii IX mandato, die 12 Martii 1866 plurium Episcoporum 

Galliae attentionem et sollicitudinem excitat, ut rectam se

quantur normam, pueros ad sacramentorum frequentiam ad-

mittentes. Scribit enim : « Que même après les avant 

admis (nempe infantes) pour la première fois à la table eu

charistique, on a coutume de les en tenir é loignés pendant 

long-temps, leur défendant, dans certains endroits, de com

munier au temps de Pâques, l 'année qui suit leur première 

Communion. Qu'enfin il y a même des séminaires où règne 

l 'usage d 'éloigner pour plusieurs mois les jeunes élèves du 

sacrement de l 'Autel , sous prétexte d'attendre une plus mûre 

préparation. Sachant combien la fréquentation des sacrements 

de pénitence et d'eucharistie importe à la garde et à la con

servation de l 'innocence dans les enfants ; sachant que cet 

5o6 Ex S. Congregatione Concilii 

usage fréquent des sacrements contribue admirablement à 

alimenter et fortifier la piété naissante dans les jeunes cœurs 

auxquels elle fait embrasser avec ardeur les pratiques de no

tre sainte religion.. . ; le Saint-Père, désireux de voir modifier 

un système si mal entendu et si préjudiciable aux intérêts 

spirituels des jeunes enfants, m'a chargé d'appeler sur cet 

abus l'attention de V. S.... afin de parvenir à réformer, dans 

un sens plus conforme à l'esprit, et à la discipline de l 'E

glise, ce défectueux système de soins spirituels à l 'égard des 

enfants ». 

Hoc idem eruitur ex Decre to ab hac S. C. die 20 D e 

cembris 1905 edito, in quo omnibus christifidelibus commen

datur frequens ac quotidiana Communio ; necnon ex duobus 

aliis superius recensitis Decret is S. C. Ind. et S S . Rei . , qui

bus hac de causa speciales indulgentiae ac privilegia omnibus 

indiscriminatim fidelibus conceduntur. Inter quos proinde 

etiam pueros, qui usum rationis adepti sunt, quique primam 

perceperunt Communionem, non est dubium recensendos esse. 

Haec S. C. mandavit quidem, ut in clericorum Seminariis 

aliisque christianis omne genus ephebeis quam maxime fovea

tur quotidiana Communio, sed praeterquamquod heic sermo 

est de peculiari commendatione Seminariis ac ephebeis facta, 

quin alii fideles excludantur, vox ephebeorum lato sensu ac

cipienda esse videtur, ut nempe significet omnia pia Insti

tuta, in quibus etiam pueri instruantur atque educentur. 

Ex quibus omnibus non immerito infertur quotidianam 

Eucharistiae sumptionem non solum adultis sed etiam pueris 

summopere suadendam esse. 

— Quoad alterum quaestionis punctum, notum Emis Patri

bus est, S. C. S. Officii concedere solere, nostro aevo largius 

ac benignius quam olim, ut senio aut chronica infirmitate 

laborantes , et naturale ieiunium servare non valentes , se

mel in hebdomada vel etiam pluries, si agatur de monia-
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libus aut piis ac religiosis viris, ad S. Mensam accedere 

possint, aliquid prius per modum potus quamvis sumpserint. 

Verum occasione arrepta Decret i diei 20 Decembris 1905, 

aliquid amplius postulari videtur, et super hoc sententia E E . 

PP. requiritur, an scilicet et quaenam nova disciplina hac 

de re possit opportune induci. 

Uti patet, heic sermo non est de infirmis graviter aegro

tantibus atque in proximo mortis periculo versantibus, qui 

etsi non ieiuni, ad Eucharistiam per modum Viatici sumen

dam admitti possunt ac debent. Rituale enim Romanum (tit. 4, 

cap. 4, n. 3 et 4) ad rem statuit: « Pro Viat ico autem mi-

nistrabit (parochus) cum probabile est, quod (infirmus) eam 

amplius sumere non poterit.... Poterit quidem Viaticum brevi 

morituris dare non" ieiunis ». Consuetudo autem Ecclesiae, 

ut habet Reuter (Neo-confessarius, part. 3, cap. 6, n. 3) 

« videtur absolute a praecepto ieiunii eximere periculose in

firmos, si commode non possint manere ieiuni ». 

Al iqua dumtaxat extat dissensio inter doctores in prae-

finiendo temporis spatio, quod intercedere deberet ad hoc 

ut infirmo periculoso, intra eamdem infirmitatem, iterum dari 

possit Viat icum. Sunt enim qui cum Navarro, putant multum 

temporis inter unam alteramve Communionem intercedere 

debere ; alii unum mensem ; alii decem, octo aut etiam tres 

d ies ; alii denique cum Laymann (Summ., lib. f, tract. 4, 

cap. 6, n. 20) toties quoties devotio et dispositio poenitentis 

hoc suadeat, ac proinde singulis quoque diebus. Cfr. S. A l 

phonsus (6, 2, 83, d. i), Ferraris (verb. Infirmitas, n. 21), 

De L u g o (De Sacr. Euch., disp. 13, sect. 3, n. 64) etc. 

Practice autem quae vera, quae pia, quae iusta sit doctrina, 

tradit Benedictus X I V (De Syn. dioec, lib. j, cap. 12, n. 4) : 

« Ne parochi renuant sanctissimam Eucharistiam iterato de

ferre ad aegrotos, qui etiam perseverante eodem morbi pe

riculo, illam saepius per modum Viatici, cum naturale ieiu

nium servare nequeunt, percipere cupiunt ». 
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Sed missa quaestione de infirmis graviter decumbentibus, 

si discussio fiat de infirmis chronicis aliisque diuturno morbo 

absque discrimine laborantibus, ne vetus disciplina mutetur, 

stat in primis dispositio Ritualis Romani, quae ita sonat : 

« Coeter is infirmis qui ob devotionem in aegritudine com

municant, danda est Eucharistia ante omnem cibum et po

tum ». 

Acced i t quod si a l ege generali ieiunii cum infirmis extra 

mortis periculum dispensaretur, non pauci abusus obrepere 

possent. 

Praetermisso enim parochorum incommodo, quod g rave 

fieri posset si praesertim plures infirmi chronici in paroecia 

haberentur ; considerandum insuper est, iuxta Rituale Roma

num (loc. cit., n. 6, 7 et 8) SSmum Sacramentum infirmis 

deferendum esse manifeste atque honorifice. Et Sacra Rituum 

Congrega t io in Mantuana diei 6 Februarii 1875 , n. 3Z$J> 

uti abusum eliminandum decrevit consuetudinem ad infirmos 

Viat icum deferendi secreto, sine ullo exterioris cultus s igno, 

nisi adsint gravia motiva sic agendi. 

A s t si chronici ad Communionem admittantur non ieiuni, 

et excitentur ad S. Synaxim frequenter suscipiendam, delatio 

SSmae Eucharistiae, vel paullo frequentius per vias et in in

firmorum aedes deferri oporteret; et id v ix aut ne v ix qui

dem cum debita reverentia fieri posset. 

F i rma autem lege hucusque vigente, et devotioni ac pie

tati infirmorum succurrendo per opportuna indulta, incom

modis hucusque expositis aditus maneret praelectus. Unde 

nil innovandum videretur. 

Ex altera vero parte observari potest l egem ecclesiasticam 

ieiunium naturale etiam aegrotis praescribentem, antequam 

S. Communionem ipsi sumant, datam esse tum ad praeca

vendos abusus quorumdam qui, potu et escis repleti, ad S. Men

sam accedere non verebantur, tum ad reverentiam excolen

dam erga augustissimum Sacramentum. Atqui cum infirmis 
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chronicis praefati abusus contingere non possunt; nec reve

rentia e rga Sacramentum ob ieiunii defectum in casu infir

mitatis detrahitur; nam causa excusans intercedit. E r g o vi

detur adesse ratio ad legis moderationem inducendam. 

Aliunde quum omnibus indiscriminatim christifidelibus 

consulatur quotidiana vel saltem frequens Communio^ nulla 

adest ratio cur infirmis, qui ieiunium servare non possunt, hoc 

prohibitum sit. Idque eo vel magis quod ipsi maiori detinen

tur necessitate vescendi Corpore Christi. 

Observari insuper posset quod lex ieiunii naturalis sit 

ecclesiastica: et Concilium Constantiense (Sess. ij), quamvis 

edicat quod « huiusmodi sacramentum non debet confici post 

coenam, neque a fidelibus recipi non ieiunis », addit tamen: 

« nisi in casu infirmitatis aut alterius necessitatis ». 

L e x itaque ieiunii, utpote ecclesiastica, urgenda non ni

mium videtur; nec unquam ita, ut videatur pugnare cum 

iure fidelium recipiendi sacramenta. Si enim rigide, ut hucus

que consuevit, accipiatur, non raro fidelem ab hoc divino 

subsidio impediret. 

Quoad incommoda vero quae superius indicata sunt, for

san distinctio fieri potest inter eos qui degunt in Seminariis, 

in monasteriis utriusque sexus, in nosocomiis, aliisque piis 

Institutis, a ceteris qui in privatis domibus versantur, nec 

privilegio oratorii domestici fruuntur. 

Liquet autem incommoda superius recensita non posse 

contingere quoad infirmos prioris conditionis; eo vel magis 

quia Sacra R R . C. die 7 Februarii 1874, n. 3322, permisit, 

ut in piis domibus nosocomiisque Eucharistia deferatur modo 

minus publico et solemni. 

Quoad ceteros vero succurri posset, dando Ordinariis po

testatem, ut saltem in maioribus anni festivitatibus, eisdem 

per opportunas dispensationes occurrant. 

De cetero prudentia ac sapientia Emorum Patrum ut su-
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per, ita etiam in praesenti causa quae iusta, quae aequa 

sint statuet. 

Quare etc. 

Resolutiones. Sacra Congr . Concilii, omnibus rite per

pensis, die 15 Septembris 1906 decernendum censuit: 

Ad I. Sacrae Communionis frequentiam commendari iuxta 

articulum primum Decreti ( i ) etiam pueris, qui ad sacram 

Mensam iuxta normas in Catechisino Romano, cap. 4, n. 63, 

semel admissi, ab eius frequenti participatione prohiberi non 

debent, sed potius eos ad id hortari, reprobata praxi con

traria alicubi vigente (2). 

Ad II. Iuxta mentem, facto verbo cum SSmo (3). 

(1) Quod nempe datum fuit die 20 Dec. igo5 De quotidiana SS. Eucha
ristiae sumptione (N. R.). 

(2) Catechismus Romanus (loc. cit.) propositae sibi quaestioni: « Qua ae
tate pueris sacra mysteria danda sint », ita respondet: « Qua vero aetate pueris 
sacra mysteria danda sint, nemo melius constituere poterit quam pater et sa
cerdos, cui illi confitentur peccata. Ad illos enim pertinet explorare et a pueris 
percontari, an huius admirabilis sacramenti cognitionem aliquam acceperint et 
gustum habeant ». Ex quibus sequentes normae practicae eruuntur: i 0 . Nullam 
esse aetatem taxative statutam qua pueri admitti possint vel debeant ad primam 
Communionem percipiendam'; 2°. Huiusmodi vero aetatem in singulis pueris 
diversam exsistere, prout nempe ipsi ostendunt possidere aliquam sacramenti 
.Eucharistiae cognitionem et gustum ; nempe, ut idem Catechismus Romanus 
(loc. cit., n. 62) sese exprimit, rationis usum adepti sunt, et sacram Euchari
stiam a communi et profano pane discernere valent, atque ad eam accipiendam 
pietatem animi et religionem afferre possunt; 3°. Admissionem proinde puero
rum ad primam Communionem pendere ab arbitrio et conscientia confessarii, 
qui prae ceteris noscere valet, an puer in casu particulari dispositiones prae
seferat necessarias ad corpus Christi sumendum ; 40. Demum parochos aliosque 
animarum curatores ne plus aequo sese immisceant oportere in pueris admit
tendis vel repellendis a primae Communionis perceptione, secus ac pluribus in 
locis communiter fieri consueyit (N. R.). 

(3) Interea nomine lectorum ac nostro enixas porrigimus preces Summo 
Pontifici ut indultum, quod hodie per organum S. Officii sat facile concedere 
solet, vi cuius infirmi chronici aliique diuturno morbo laborantes sed absque 
vitae discrimine et naturale ieiunium servare non valentes, bis in hebdomada 
si sint moniales et religiosi viri, vel saltem bis in mense si sint laici, ad sa-

Ordinis Cisterciensis 511 

Colliges. i 0 . Dispositiones, quae necessario requiruntur 

ut quis etiam frequenter imo et quotidie ad sacram Synaxim 

accedere valeat, sunt status grat iae et recta intentio. 

2°. Iamvero hae dispositiones potissimum in pueris nuper 

ad primam Communionem admissis inveniuntur, quorum in

tellectum nondum mutavit malitia, et quorum anima non est 

a fictione decepta. 

3°. Quapropter frequens ac quotidiana Eucharistiae sum

ptio praesertim pueris commendanda est, quum optandum sit 

ut ipsi, antequam passionibus praeveniantur, imbuantur Chri

sto, atque ita corroborentur in innocentia et in pietate. 

4°. Haec saluberrima praxis quam maxime foveatur opor

tet in Seminariis, monasteriis utriusque sexus aliisque piis 

Institutis, in quibus etiam infantes instruuntur et educantur. 

In Kalendario Cisterciensium quaedam ritus elevationes ac 
variationes inducuntur. 

Ad maiorem uniformitatem habendam cum Kalendario 

Ecclesiae Universalis, Rmus D. Amedeus de Bie, A b b a s Ge

neralis Ordinis Cistercensis, nomine quoque Capituli Gene

ralis nuper coacti, a SSmo Domino Nostro Pio Papa X in-

sequentes ritus elevationes ac variationes in Kalendarium 

ipsiusmet Ordinis inducendas, humillimis precibus expetivit, 

nimirum : 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

O R D I N I S C I S T E R C I E N S I S 

eram Mensam accedere possint, licet aliquid prius sumpserint per modum po
tus, tamquam legem generalem pro universa Ecclesia, si ita in Domino expedire 
iudicaverit, benigne decernere dignetur (N. R.). 
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I o . ut festum Sacratissimo Cordis Iesu ad ritum duplicem 

primae classis absque Oc tava elevetur, extendendo integrum 

Decretum diei 28 Iunii 1889 ad Breviarium Cisterciense. 

20. ut festum Annuntiationis B. M. V. evehatur ad du

plex primae classis sine Octava, recolendum una eademque 

die cum Ecclesia Universali , iuxta Decretum diei 23 Apri 

lis 1895. 

3 0 . ut festum Exaltationis S. Crucis ad ritum duplicis 

maioris elevetur, sicut obtinet in Ecclesia universali. 

40. ut extendatur ad Breviarium Cisterciense Decretum 

diei 13 Augus t i 1892, quo festum S. Ioseph Conf. Sponsi 

B. M. V. quoties impeditum occurrat Dominica Passionis aut 

quindena paschali, adsignetur diei fixae, tamquam propriae 

sedi. 

Demum 5 0. ut normae quoad Orationes in Missis De

functorum praescriptae per Decretum generale diei 30 Iu

nii 1896 extendantur ad Breviarium Cisterciense, firmis ma

nentibus Rubricis de solemni Ordinis Tricenario. 

Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Cardinale Sa

crorum Rituum Congregat ioni Pro-Praefecto, benigne preci

bus annuere dignata es t : servatis ceterum peculiaribus Or

dinis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque ( i ) . 

Die 8 Novembris 1905. 

A . Card. T R I P E P I , Pro-Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep . Laodicen., Secretarius. 

(i) Haec et non alia est authentica praesentis Rescripti forma, prouti extat 
in S. Rituum Congr. Tabulario (N. R.). 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Pii D. P. PP. X, 
quibus Beato Gerardo Majella, laico professo Congrega
tionis SS. Redemptoris, Sanctorum honores decernuntur. 

PIUS E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Haud tenui perfundimur animi laetitia, quod, pro supremo 

munere Nobis, licet indignis, collato, Beatum Gerardum Ma-

jel la in Sanctorum numerum referre, eumdemque ut eximium 

exemplum christifidelibus universis imitandum proponere, No

bis contingat. Eum equidem despexit mundus, et fatuum 

arbitratus es t : non item vero Deus , qui pridem dixera t : Beati 

pauperes, quia vestrum est regnum Dei (Luc. VI, 20); Deus, 

qui in altis habitat et humilia respicit in caelo et in terra, 

suscitans a terra inopem, et de stercore erigens pauperem, ut 

collocet eum. cum principibus, cum principibus populi sui 

(Ps. CXII, f-7); Deus itaque hunc Servum suum plurimi 

fecit ; et per eum, quum adhuc viventem, tum vita iam fun

ctum, omnipotentiam suam saepius exseruit, ut fideles homi

nes memoriam eius colerent, et eius virtutes imitarentur. Et

enim quae stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sa

pientes ; et infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia; et 

ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, et ea quae non 

sunt, ut ea quae sunt destrueret (I Cor. I, 27, 28). 

Tenui loco natus est Gerardus, ix kalendas maias anno 

M D C C X X V I , Muri, quae est urbs Lucanorum, ex Dominico 

Majella et Benedicta Galella coniugibus. Qui curaverunt eum 

baptismatis aquis lustrari, ac pro sua pietate eum sancte in

stituerunt. Ille, parentum sedulitati, et gratiae divinae, quae 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 11. 33 
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eum mature occupabat, impulsionibus volenti animo respon

dens, puerilibus iocis et cupiditatibus abstinebat, precibus 

frequentem dabat operam, et cum aequalibus sacros ritus 

imitabatur. Puerilis animi candorem sibi acceptum esse D e u s 

prodigiis manifestaban C u m enim ille templum B. Virgini 

dicatum, ad alterum Muro lapidem, petebat, Iesus infans, 

Matris brachiis relictis, ad eum accedebat, atque cum eo 

puerili more ludebat. Et quando sacro aderat, postquam sa

cerdos hostiam consecraverat, puerum Iesum inter eius ma

nus videbat, ipsumque ab eo frangi, ipsum comedi. 

Adolescens factus, addictus fuit a matre vestiariae cuidam 

officinae, ut artem sarcinatoris addisceret. Ipse simul, in e ius 

tabernae angulis, precibus incumbebat, aut inde egrediebatur, 

ut in templo interesset sacro : hac de causa, a praecipuo ope

rario odio habebatur, direque vapulabat : quas vexat iones 

aequo animo, Christi amore, sustinebat. Cumque sarcinato-

riam artem didicisset, eam, iam patre amisso, exercebat , et 

ex perceptis lucris nihil fere sibi reservans, iis matrem sus-

tentabat , stipem erogabat pauperibus, piacularia sacra, ad 

animas admissa expiantes recreandas, confici curabat. Quem 

cum consumptis lacerisque vestibus indutum patruus, qui erat 

pater Capulatus, conspexisset, novas ei emi t : at ipse paulo 

post pauperi homini eas donavit, aiens illum, se magis, eis 

indigere. 

Frequens erat in sacramentis excipiendis : quotidie inter

erat sacro: coram S S . Eucharistia noctes integras pervigi-

labat; nec raro, in commentandis divinis rebus, extra sensus 

rapiebatur: fidei christianae elementa adolescentes docebat. 

Singularem erga B. Vi rg inem pietatem exhibuit, quo die si

mulacrum eius sacra supplicatione circumferendum erat: ac

cessit enim ipse, et digito eius annulo inducto, obtestatus 

est cives, quod eam sibi spoponderat. 

Verum, cum vitam religiosam inire exoptaret, petiit, ut 

in Capulatorum sodalitium adscriberetur: nec tamen, propter 
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insignem maciem, ab eis exceptus est. Quamobrem instituit 

asperrimam, et a consortio hominum segregem vitam ducere. 

In deserto loco, ciliciis et afflictationibus corpus macerans, 

radicibus atque amaris herbis vescebatur : neque inde egre-

diebatur, nisi ut Sacramenta exciperet. Hanc tamen eremiti

cam vivendi rationem deinde reliquit, ut conscientiae rectoris 

iussui obtemperaren Nec vero contemptuum amor dolorum-

que est imminutus, quibus Christi effici similis exoptabat. 

Gaudebat enim, quum eum ut fatuum pueri sequebantur, aut 

in eum spuebant, et lapidibus petebant; ac genam caedenti 

alteram humiliter obiiciebat: imo amicos iubebat, ut se cae-

derent flagellis, vel capite inverso suspenderent, ac subiice-

rent fumum, vel pedibus ligatum per saxa rupesque perma

nerent. 

Septem ac decem annos natus, Beatus Gerardus aggres

sus est famulari Episcopo Laquedoniae, cuius pervagatam 

morositatem patienti animo toleravit. In ea urbe reconcilian-

dae cum D e o gratiae cuidam sacerdoti, qui sacris sacrilege 

operabatur, auctor fuit, intimo conscientiae statu ei palam 

facto. Narratur etiam, cum aquam haurienti clavis episcopalis 

diaetae in puteum concidisset, simulacrum Iesu pueri in pu-

teum demisisse, illudque manu clavem gerentem inde retra-

xisse. Quare post haec puteus ille a Gerardo nomen invenit. 

Post tres famulatus annos, Episcopus Laquedoniensis obiit, 

quem ex animo Gerardus deflevit, et Murum est reversus. 

Murum cum advenissent non ita pridem a S. Alphonso 

instituti sodales a S S . Redemptore, sacras, more suo, obeun-

tes expeditiones, Gerardus illis in omnibus praesto fuit, pe

tiitque ut inter eos reciperetur. At tamen tunc etiam obstáculo 

erat corporis gracilitas et extenuatio: mater quoque Gerardi 

consilio totis viribus reluctabatur, eoque die, quo illi Muro 

profecti sunt, filium domi clausum secum detinuit. Ipse vero, 

cum facta nox esset, linteis suspensus, demisit se per fene-

stram, et per 'alpestrem atque asperam duodecim millium 
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passuum viam eos assequutus, preces iteravit, velint sui ex

perimentum facere, dimittantque, nisi idoneum invenerint. His 

efflagitationibus litteras obtinuit, ad praepositum collegii Ili

ceti : quibus arreptis, pedestri duorum dierum itinere, eo lae

tus pervenit. 

Ibi religionis vota anno MDCCLII nuncupavit, omnibusque 

viribus, ad virtutum perfectionem assequendam, animum in

tendit. In gravioribus quibusque laboribus, praesto erat so

dalibus ; cumque noctu illi quieti, ipse ante S S . Sacramentum 

orationi vacabat. Cibi ac potus severa abstinentia erat, asper-

rimisque macerationibus corpus afflictabat : simul mira supra 

naturam dona illi impertiebat Deus . Cum ulcerosum cuiusdam 

crus ore suo suxisset, homo e vest igio sanatus est. Cum Iii— 

cetani collegii praepositus quatuordecim millibus passuum 

longe abesset Iliceto, apud Melphitanum Episcopum, ex illo 

intervallo Gerardum iussit, ut eo veniret. Veni t revera: mi-

ratusque Episcopus tantum virum viginti saltem dies secum 

retinere voluit, ut consiliis eius uteretur. Sed afflictationum 

cruciatuumque, quibus Christo Domino similis fieret, inexple-

bile hominis desiderium. Ipse enim homines, quos ad bonam 

frugem revocaverat, tertio vel quarto quoque die, ad solita

r u m locum secum ductos, iubebat, ut se flagellis aspere cae-

derent, manibus scopulo alligatis ; spineam deinde coronam 

imponerent capiti, baculoque premerent; tandem, ex duobus 

tignis cruce composita, se illi affigerent. 

Inimicitias hominum conciliare ac tollere missus est. Castri 

Grandinis cum adolescens esset interfectus, pater eius, ab 

uxore potissimum inflammatus, inhiabat occisionem ulcisci. 

Gerardus, eo accitus, furentium coniugum domum accurrit, 

coram eis in genua se provolvit, et Christi cruci affixi e sinu 

educta imagine, et humi deposita, clamabat eam conculca-

rent, antequam ad sanguinem caedesque currerent. Quibus 

vocibus illi commoti ac territi, iram posuerunt, et cum ini

micis grat iam reconciliaverunt. 
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Hae tamen Beati Vir i praeclarae virtutes eum non exe-

merunt, quominus flagitii insimularetur. Quaedam enim puella, 

quae Gerardi opera, doteque ab eo comparata, in fodianum 

asceterium a SS . Servatore excepta fuerat, paulo post cum 

asceterium dereliquisset, ut animi levitatem tegeret, coepit 

contra eas sanctimoniales crimina fingere, et contra ipsum 

Beatum Virum, quem insimulabat cum laquedoniensis hospitis 

filia inhonestum commercium inivisse. Crimen S. Alphonsus 

credidit, qui Nuceriam arcessitum et severe increpuit, et duas 

ab eo poenas expetivit : nam vetuit communicare cum extra

neis, ieiunare iussit, quodque Beato Viro acerbissimum, a 

sanctis Epulis removit. Ipse vero tam dura fortissime ultra 

mensem ita toleravit, ut ne verbum quidem, ad se purgan-

dum, proferret : donec illa femina, cum graviter aegrotasset, 

conscientiae stimulis agitata, rei veritatem detexit, ac Ge

rardi quum innocentia, tum singularis virtus explorata omni

bus fuit. 

Post haec, cum Beatus Gerardus Neapolim missus esset, 

et prope littus ambularet, navem vidit quae tempestate con

fecta, neque appellere posset ad terram, et iam prope esset 

ut a fluctibus obrueretur. Pereuntium commotus misericordia, 

cum nemo esset, qui auxilium ferre valeret, mare securus est 

ingressus, et per furentes Auctus ad navem accessit, arre-

ptamque manu, et iussam per S S . Trinitatem, ut se seque

retur, ad littus incolumem deduxit. 

Deinde ad collegium Matris Domini se transferre iusso 

ianitoris munus commissum est. In quo explendo, ad feren

dam indigentibus opem, studiosissime intendebat animum. 

Non modo enim, quae per superiores licebant, tribuebat eis, 

sed de necessario cibo sibi ipse detrahebat, quem eis lar-

giebatur. Caritatis tempore, cum ad famem eorum explendam 

collegii horrea exhauriret, ea paulo post iterum prodigio re

ferta reperiebantur : aliquando autem panem omnem soda

libus paratum illis distribuebat, qui tamen simili miraculo 
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integrabatur. Simul spiritualem etiam eis cibum praebebat, 

fidei christianae eos rudimenta docens. Sed e rga aegrotos 

mirabilis sollicitudo: ad quos Caput Silari se per diruptam 

semitam conferebat, eisque eleemosynis, pharmacis, no t a t io 

nibus ipso tandem conspectu suo subveniebat, quem, ut ad

esset pluribus, miraculo quandoque multiplicaban 

Eodem vero tempore magis magisque Dei caritate f la

grans, aiebat unum sibi in vita agendum esse, unum exqui

rendum, ut D e o placeret, D e o afferret delectationem, Dei in 

omnibus faceret voluntatem. Quare in Deum toto animo in

tentus, alienas res aliquando oblivisceb'atur : ut quodam mane 

accidit, quod fere integrum, caelesti cibo refectus, in divina

rum rerum commentatione consumpsit, muneris oblitus sibi 

commissi parandi sodalium cibos. Id quidam ex eis cum ad-

vertissent, ad eum monendum perrexerunt. Qui placide re

spondit : Sed angelis ecquod negotium est? Cum vero prandii 

datum est signum, stupentibus sodalibus, omnia, quae ad ali

moniam eorum spectabant, apte instructa erant atque parata. 

D e o devotae virgines sedulae curae ei fuerunt. Nam non 

pauca asceteria in disciplinam eius ultro se tradebant; et ipsi 

Episcopi Melphis, Trojae, Muri, Compsae, Laquedoniae sa

cras suarum dioecesum virgines ei commendabant. Quibus, 

tam dissitis in locis, aut praesens, aut litteris missis, praesto 

erat, ut vel perfectionem conantibus adipisci adderet alacri

tatem, vel tepentes negligentesque ad pristinae disciplinae 

severitatem revocaret. 

Erat Gerardo incredibilis quidam peccati horror, ut non 

modo procul ab illo ipse fugeret, sed illud ab aliis etiam 

eripere totis viribus conaretur : quod si assequi id nequiret, 

et ab hominibus offendi Deum videret, terrore perculsus, 

vultus hilaritatem ponebat, et se in terram prosternens, qua 

ratione fas erat, Dei offensionem resarcire conabatur. Cum 

esset Compsae scelestus quidam homo, qui, sacerdotem se 

esse simulans, et sacrum ministerium exercens, in errorem 
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•omnes induxerat ; eum adivit Gerardus, occultisque facinori-

bus, quae divinitus illustratos cognoverat , patefactis, assecu

tus est, ut nequissimam eam vitam ille abiiceret. 

T a m eximiae Viri virtutes iam eum maturum efficiebant, 

qui caelestem earum mercedem a D e o reciperet. Augus to 

mense anno MDCCLV, cum esset annos natus undetriginta, 

missus ad finitima oppida est, ut saepe fiebat, ad corrogan-

das eleemosynas pro construenda domu Matris Domini. Cum

que elanguens confectusque ad oppidum Olivetum pervenis

set, magnam ibi vim sanguinis evomuit, et ad collegium Ma

tris Domini, iussu moderatoris, reversus est. Qui, cum eum 

cadaveris speciem referentem conspexit, fletum continere ne-

quivit. Contra Beatus Vi r eum hortabatur, laeto animo esset : 

D e i quippe voluntatem hilare faciendam esse aiebat. Quam

quam vero, mox moriturus, extremis sacramentis est munitus, 

tamen, ita obedientia iussus, visus est consanescere : sed prae

f ix i t , eo ipso anno, sibi ex eodem morbo esse monendum. 

Quare, cum mense octobri in tabem recidisset, aiebat 

velle se mori, quo ad Deum advolaret, velle vivere, quo* pro 

Christo pateretur. Singulari animi ardore S S . Eucharistia 

quotidie reficiebatur ; et in imagines Iesu cruci adfixi et Ma

tris eius coram se positas amantissime intuebatur. Petierat 

a Deo , ut ab omnibus derelictus moreretur, idque obtinuit. 

Noc te enim, quae idus octobres antecessit, sodales, ex me

dici sententia, non esse eum tam cito moriturum arbitrati, 

in sua quisque cubicula recesserunt, relicto penes eum fratre 

Stephano Sperduto. Beatus Gerardus pie orans, admissorum-

que veniam a D e o humillime petens, eam noctem traduxit* 

•et Iesu ac Mariae nomina iugiter invocans ac benedicens. 

Cumque aliquantum aquae poposcisset, abiit ad eam sumen

dam Stephanus, reversusque invenit eum iam morientem, 

•qui, v ix patre Bonamano appellato, animam exhalavit. Mor

tuus est tricesimo aetatis anno, die exeunte S. Theresiae 

sacro, quam ipse singulariter colebat. 
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Mane sequenti funus habitum est, ad quod tanta multi

tudo atque ex adeo remotis oppidis confluxit, ut id prodigio 

adscriptum fuerit. Suavis odor e corpore manabat ; frons, 

pectus sudorem emittebant; secataque vena, vivus sanguis 

exsiluit. Urgebat se circa corpus populi multitudo, cupienti

bus omnibus sudorem illum vel sanguinem linteis excipere, 

vel quidquam inde sibi assumere, quod pio ac religioso cultu 

servarent. Ita tres dies corpus insepultum relictum est, cu-

stodesque circa positi, qui a pio fidelium impetu illud defen

derent. Tandem in ipso templo collegii Matris Domini sepa

rato sepulcro conditum est. 

Huic sepulcro multum christifideles honorem tribuerunt, 

Beatique Viri suffragationum pondus experti sunt. S. Alphon

sus animo deliberaverat eius historiam exarare : sed aliae 

curae eum impediverunt. Alphonsi obitum adversa tempora 

sequuta sunt: cumque licuit, prima Ligorianorum sodalium 

cura fuit, ut Conditori suo superum honores quaererent. Po

tissimum hoc desiderium adepti, curaverunt de Beati Gerardi 

virtutibus institui ordinarias quaestiones : quibus Pius IX f. r. 

Decessor noster nisus, commissionem causae eius ineundae 

signavit, XV calendas octobres anno MDCCCXLVII. 

Quare , apostolicis quaestionibus habitis, idem Pontifex,, 

vi idus iunias anno MDCCCLXXVII, decrevit : Ita constare de 

virtutibus theologalibus et cardinalibus earumque adnexis in 

gradu heroico Ven. Servi Dei Gerardi Majella, laici prof essi 

ex Congregatione SS. Redemptoris, ut procedi possit ad ulte

riora, nimirum ad discussionem quatuor miraculorum. 

Quatuor igitur proposita sunt miracula: primum fuit: In-

stantaneae perfectaeque sanationis Annae Mariae Theresiae 

Dehenejfe ab inveterato vulnere fistoloso, nullo relicto cicatri-

cis vestigio; alterum: Instantaneaeperfectaeque sanationis Lau

rentii Riola a gravi tuberculosi meseraica; tertium : Instan

taneae perfectaeque sanationis Ursulae Solito a tumore can

ceroso conclamato ; quartum : Instantaneae perfectaeque sanationis 
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Iosephi Santorelli ab ileo-typho gravissimo. De hisce miraculis 

solemniter edixit constare L e o XIII f. r. Pontifex Maximus, 

VIII calendas apriles anno MDCCCXCII. Idemque, vi idus se

ptembres anni ipsius, decrevit : Tuto procedi posse ad sole

mnem Ven. Servi Dei Gerardi Majella beatificationem. 

Beatificationis vero solemnia celebrata sunt apud Vat ica

nam Basilicam, iv calendas februarias anno MDCCCXCIII. Cum

que, Beati Viri precibus, nova prodigia effecta esse narra-

rentur; iv idus iulias anno MDCCCXCIII, id. f. r. Decessor Noster 

commissionem signavit resumptionis causae. E r g o Postula-

tores tria prodigia protulerunt, a Sacra Congrega t ione appro

banda: ac deinde duo alia. Ex his omnibus duo (tot enim requi

rebantur) probata sunt. Primo, pridie calendas septembres anno 

MDCCCXCIII, sanata est Valer ia Baerts a gravi febri typhoidea, 

cui cum méningites accessisset, infelix puella, agnoscendi fa

cultate amissa, horrendis exagi tata spasmis, morti imminenti 

iam erat addicta, cui eam fore se erepturos nec medici, nec 

necessarii sperabant. Verum, cum ad eam accessisset pater 

Cousin ex Ligor iana familia, et reliquias B. Gerardi impo

suisse^ hunc flagitaverunt qui adstabant, ut puellae sanatio

nem ac fere resurrectionem a D e o impetraret. Statim illa pla

cide obdormivit, cumque expergefacta est, compos erat sui, 

et quaevis morborum symptomata plane evanuerant: quaedam 

tantum remansit debilitas virium, quae tamen et ipsae, pau

corum dierum spatio, restitutae sunt. 

Al te ro prodigio Vincentius De Geronimo Compsani se

minarii alumnus optimam recuperavit valetudinem, qua in

firma et imbecilla a nativitate usus fuerat. Verum, exeunte 

anno MDCCCXCVI, incidit in tam vehementem pleuritidem ex-

sudativam, ut, post novem dies, de sanatione eius medici 

desperarent, iamque morti proximus esset. Hisce angusti is 

impulsus, seminarii moderator Beati Gerardi reliquias super 

aegrotantis pectus imposuit. Qui illico tranquillo somno se 

dedit, postque aliquas horas eo excusso, sensit se esse morbo 

perfecte liberatum, viresque sibi rediisse. 
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Quater de primo prodigio, ter de secundo cum esset di

sceptatum, Nos, divino lumine invocato, x v i n calendas se

ptembres huius anni, solemniter sanximus: Constare de duo-

bus propositis miraculis, scilicet de primo: Instantaneae per

fectaeque sanationis Valeriae Baerls in supremo vitae agone 

constitutae, ex febri typhoidea ad extremum stadium perducta, 

et meningiti cerebrali consociata; et de altero : Instantaneae 

ferfectaeque sanationis Vincentii De Geronimo a lethali pleu-

ritide exsudativa. Tum, die eodem, pronunciavimus : Tuto 

procedi posse ad solemnem Beati Gerardi Majella canoniza

tionem. 

Verum, ut in tanto negotio iuris ordo servaretur, quem 

Decessores Nostri iam pridem constituerunt, primum univer

sos S. R. E. Cardinales in Consistorio habendo xv in calendas 

décembres huius anni, sententiam eorum rogaturi, Nobis ad

esse iussimus, qui Beati Gerardi gestis a dilecto filio Odoardo 

Marchetti, Consistorialis aulae advocato, auditis, Nos ad cau

sae huius legitimam definitionem sunt uno ore cohortati. In

terea curavimus ut, datis a Sacra Concilii Congrega t ione lit

teris, non viciniores solummodo Episcopi , sed etiam remo

tissimi quique de tanta solemnitate commonerentur, et, si 

esset eis facultas, sententiam suam ipsi quoque dicturi, Nobis 

adessent. Eorum ex orbe universo non pauci ad urbem con

venerunt, qui, causa plene cognita, et ex iis, quae in publico 

Consistorio acta fuerant, et ex actis Sacrae Rituum Congre

gationis, quorum singulis exemplar tradi voluimus, in Con

sistorio semipublico coram Nobis nonis decembribus hoc anno 

coacto, in eamdem, quam Patres Cardinales, sententiam ive-

runt. Cuius rei publica instrumenta, a dilectis filiis Sedis A p o 

stolicae Notariis confecta, in tabularium Sacrae Rituum Con

gregat ionis relata sunt. 

Huic vero solemni Canonizationi celebrandae praefiximus 

diem III idus décembres : et, ieiunio indicto, fideles sumus 

etiam atque etiam hortati, ut preces, iis praesertim in aedi-
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bus ingeminarent, in quibus publica augustissimi Sacramenti 

indicta esset adoratio, ut et ipsi uberrimum fructum possent 

ex tanta solemnitate percipere, et Nobis, in illa absolvenda 

Spiritus Paraclitus adesset. 

Cum ergo praesignata a Nobis dies advenerit, omnes 

quum saecularis tum regularis cleri ordines, singuli Romanae 

Curiae Praesules et Officiales, cuncti denique venerabiles Fra

tres Nostri S. R. E. Cardinales, Patriarchae, Primates, Archie

piscopi, Episcopi in Vat icanam Basilicam magnifice ornatam 

convenerunt, quibus solemni supplicatione praeeuntibus, et 

Nos ingressi sumus. Tunc dilectus Filius Noster Cardinalis 

Alois ius Tr ipep i , Sacrae Rituum Congregat ionis Pro-Prae

fectus, Canonizationi huic procurandae praepositus, pero

rante dilecto filio Octavio Pio Conti Consistorialis aulae ad

vocato, vota Nobis precesque detulit sacrorum Antisti tum et 

universae Ligorianorum familiae, ut Beatum Gerardum Ma-

jella, una cum Beato Alexandro Sauli in Sanctorum nume

rum referremus. Cum vero iterum ac tertio memoratus Car

dinalis Aloisius Tripepi et Nostrae Consistorialis aulae ad

vocatus precibus institissent, Nos superno lumine iterum 

ferventiusqüe implorato, « Ad honorem Sanctae et Individuae 

Trinitatis, ad catholicae fidei incrementum et decus, aucto

ritate Domini Nostri Iesu Christi et Nostra, matura delibe

ratione, et Venerabil ium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium, Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, Episco

porum consilio, Beatum Gerardum Majella, laicum professum 

Congregat ionis S S . Redemptoris, Sanctum esse, et in San

ctorum catalogo adscribi decrevimus ». Cui, eodem decreto, 

copulavimus B. Alexandrum Sauli, caritate in Deum homi

nesque, pastorali studio, reliquisque eximiis virtutibus insi

gnem. Mandavimus etiam ut Sancti Gerardi Majella memoria 

die 16 Octobris in Martyrologium Romanum referretur; et 

christifidelibus, qui exuvias eius eo die fuerint venerati, in

dulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum in 
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perpetuum concessimus. Gratias denique de tanto beneficio 

D e o Opt imo Maximo cum egissemus, Sacrum solemne feci

mus. Post Evangel ium vero clerum ac populum homilia allo-

cuti sumus, atque hortati, ut omnes non Apostolorum Prin

cipes modo, sed novensiles etiam Sanctos, fidei pieni et ca

ritatis, sibi, Ecclesiae, hominum denique societati universae 

propitios mererentur. Plenariam tandem indulgentiam cunctis 

praesentibus peramanter impertiti sumus, atque Apostol icas 

hasce Litteras Decretales sub Plumbo expediri mandavimus. 

En e r g o , o christifideles, duo alii Sancti, e feracissimo 

Ecclesiae Dei gremio orti, colendi vobis atque imitandi pro

ponuntur. Oh quam inter se dissimiles ! Unus nobili genere 

natus; alter infima conditione et fortuna: ille liberalibus ar

tibus, ac sacris profanisque disciplinis eruditissimus ; h ic , 

praeter rudimenta litterarum, doctus tantum manuum labore 

sibi victum comparare: illi Christi g rex pascendus traditus; 

hic religiosis sodalibus famulus addictus, et ad eorum alimo

niam per oppida ac domos rogitans stipem. Verum adeo inter 

se dispares coniunxit pene infinita erga Deum caritas, quarum-

cumque rerum humanarum despicientia, coelestium vehemens 

desiderium: ut perspicuum sit, omnium conditionum ac statuum 

homines ad se Deum appellare, omnes perfectos, omnes san

ctos esse velle. Quare hunc quoque imitamini : qui non est 

conatus, ex humili conditione se extollere, nec divitias, poten

tiam, voluptates persecutus es t : sed Deus deliciae eius, eum 

quaesivit, ei adhaesit, eum toto animo dilexit. Ecquis tandem 

inter homines eo sapientior ? Etenim divites eguerunt et esu-

rierunt : inquirentes autem Dominum non m-inuentur omni 

bono (Ps. XXXIII, io). Deus quippe dispersit superbos mente 

cordis sui : deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles 

(Luc. I, ji, 32). Ipse, miris patratis prodigiis, etiam in hac 

mortali vita, coram hominibus humilem ac simplicem Servum 

suum extulit. Qui et intima animorum penetrabat, et futura 

praevidebat, et annonam multiplicaban liberabat in discrimine 
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positos, sanabat aegrotos, peccatores cum D e o reconciliabat. 

Quod si tam gratae D e o fuerunt S. Gerardi virtutes, vesti

giis eius omnes ingrediantur, quotquot Christi sanguine re

generati sunt; fluxas quasque res aspernentur, ac D e u m unum 

totis animi viribus diligant atque expetant. 

Omnibus itaque, quae consideranda erant, bene perpen

sis , certa ex scientia, et Apostol icae auctoritatis Nostrae 

plenitudine, omnia et singula praedicta confirmamus, robo-

ramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque Ec

clesiae Catholicae denunciamus ; mandantes, ut praesentium 

litterarum transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu 

alicuius Notarii Apostolici subscriptis, et sigillo viri in eccle

siastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus fides ha

beatur, quae hisce Nostris praesentibus haberetur, si exhibi

tae vel ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandati, 

relaxationis et voluntatis infringere, vel temerario ausu con

traire aut attentare praesumpserit, indignationem Omnipoten

tis Dei, et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se no

verit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno ab Incarnatione 

Dominica millesimo nongentesimo quarto, III idus décembres, 

Pontificatus Nostri anno II. 

•f- EGO PIUS CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS. 

f E g o A. Episcopus Ostiem et Velitern. Card. Oregl ia a 

S. Stephano S. R. E. Camerarius, S. C. Decanus. 

f E g o S. Episcopus Portuen. et S. Rufinae Card. V a n -

nutelli Maior Poenitentiarius. 

f E g o A. Episcopus Albanen. Card. Agl iard i S . R. E. 

Vice-Cance l la r ius . 

f E g o V. Episcopus Praenestinus Card. Vannutelli. 

f E g o F. Episcopus Tusculanus Card. Satolli. 
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f E g o M. tituli S. Caecil iae Presbyt. Card. Rampolla, 

f E g o A. tit. S. Laurentii in Lucina Presbyt. Card. Di 

Pietro. 

f E g o Fr . H. M. Ord. Carmel, excalc. tit. S. Mariae de 

Scala Presbyt. Card. Gotti . 

f E g o D. tit. S. Priscae Presbyt. Card. Ferrata. 

f E g o S. tit. S. Mariae supra Minervam Presbyt. Card. 

Cretoni. 

f E g o J. B. tit. S. Mariae de Victoria Presbyt. Card. Ca

sali Del D r a g o . 

f E g o F. de Paula tit. S. Chrysogoni Presbyt. Card. Cas

setta.